
 

COMUNE DI CASTIGLIONE DELLA PESCAIA 

(Provincia di Grosseto) 

  

 Pubblicata sul portale trasparenza il 19.04.2021  
  

                                                 DETERMINA N° 50 DEL 14/01/2021 

  

 

Ufficio proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI   

 

  

  

OGGETTO: LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA IN LOC. PADULINE, A 

VALLE DELLA ROTATORIA- EFFICACIA AGGIUDICAZIONE.   

  

 

 

  

  

  

 



  Proposta di determina n° 52 del 07/01/2021 

  Proponente: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

  Oggetto: LAVORI DI  MESSA IN SICUREZZA IDRAULICA IN LOC. PADULINE, A VALLE 

DELLA ROTATORIA- EFFICACIA AGGIUDICAZIONE.   
  

 

 

 IL RESPONSABILE 
 

Visto il proprio incarico di Responsabilità del Settore conferito con nomina sindacale; 

 

Vista la deliberazione del C.C. n. 93 del 30/12/2020, esecutiva, che approva il Bilancio di 

Previsione 2021/2023; 

 

Richiamato l’art. 183 (impegno di spesa) del D.Lgs. 267/2000;  

 

Visto l’art. 37 “Sottoscrizione degli atti d’impegno” del Regolamento di Contabilità approvato con 

deliberazione del C.C. n. 88 del 30/11/2005; 

 

Premesso che con  Delibera C.C. n. 4 del 28/01/2020 si approvava il Programma Triennale ed 

Elenco Annuale dei Lavori Pubblici per gli anni 2020-2022, i quale includeva tra le opere da 

realizzare i “Lavori di  messa in sicurezza idraulica in loc. Paduline, a valle della rotatoria”, per un 

importo complessivo di €. 120.000,00; 

 

Atteso che l’intervento di “Messa in sicurezza idraulica in localita’ Paduline a valle della rotatoria” 

e’ stato ammesso a contributo statale per un importo di €. 120.000, ai sensi del Decreto 

Interministeriale del 30/12/2019; 

 

Vista la Determina del Responsabile del Servizio n. 206 del 13/02/2020, con la quale questo ente 

affidava l’incarico relativo alla redazione del progetto definitivo-esecutivo per i “Lavori di  messa 

in sicurezza idraulica in loc. Paduline, a valle della rotatoria”, all’Ing. Alessandro Ceciarini di 

Grosseto; 

 

Preso atto che con Determina n. 1345 del 29/10/2020, è stato approvato il progetto definitivo -

esecutivo  dei “Lavori di  messa in sicurezza idraulica in loc. Paduline, a valle della rotatoria”, 

redatto e firmato dall’Ing. Alessandro Ceciarini; 

  

Visto che con la suddetta determinazione, i lavori di che trattasi sono stati affidati direttamente 

all’Impresa CADELAGO S.r.l., Campiglia Marittima (LI) via Trento n.49, Cap 57021, Fraz. 

Venturina (C.F./P.IVA 00805190493), che ha offerto il miglior preventivo pari ad Euro 60.810,00,  

a fronte di un importo dei lavori posto a base di gara di Euro 79.998,98, più Euro 6.759,02 di oneri 

per la sicurezza, per un totale di per complessivi €. 67.569,02, piu’ I.V.A. al 22%, per un totale di €. 

82.434,20; 

 

Preso atto che, ai sensi di quanto disposto dall'art. 32 commi 6 e 7 del D.Lgs. 50/2016, l'atto di 

aggiudicazione sopra citato diventa efficace solo dopo la verifica positiva sul possesso dei requisiti 

dichiarati in sede di gara dall'aggiudicatario; 

 

Vista, così come allegata al presente atto, l'attestazione di intervenuta efficacia dell'aggiudicazione, 

redatta dal Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, comma 7 del 

D.Lgs. 50/2016, con la quale si da atto che sono stati disposti, con esiti positivi, gli accertamenti in 



ordine alla sussistenza dei requisiti dichiarati in sede di gara dalla ditta aggiudicataria e si dispone 

l'avvenuta efficacia della succitata Determina n. 1345 del 29/10/2020; 

 

- Visto che il CUP dell’opera, di cui all’art. 11 della Legge n. 3 del 16 gennaio 2003, ed il CIG, da 

comunicare alla ditta per le finalità di cui all’art. 3 della Legge n. 136 del 13 agosto 2010 e s.m.i., 

sono i seguenti: CUP G97H19001360001, CIG 848527IB22; 

 

- Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 

- Visto, per le parti ancora in vigore secondo quanto disposto dall'art. 216 del succitato D.Lgs. 

50/2016, il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 

- Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 

DETERMINA 
 

1) di dare atto, a seguito dell'esito positivo degli accertamenti in ordine alla sussistenza dei requisiti 

dichiarati in sede di gara dalla ditta aggiudicataria, dell'intervenuta efficacia dell'aggiudicazione 

avvenuta con la succitata Determina n. 1345 del 29/10/2020 in favore all’Impresa CADELAGO 

S.r.l., Campiglia Marittima (LI) via Trento n.49, Cap 57021, Fraz. Venturina (C.F./P.IVA 

00805190493), così come risultante dall'attestazione di intervenuta efficacia dell'aggiudicazione, 

redatta dal Responsabile del Procedimento ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 32, comma 7 del 

D.Lgs. 50/2016 ed allegata al presente atto; 

 

2) di confermare la seguente copertura finanziaria al Capitolo 21564.2 del Bilancio 2020 Impegno 

1430/2020, finanziato con contributo statale, alla ditta CADELAGO S.r.l. 

 

ac 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile 

MEROLA DANIELE 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82, art. 24 comma 2 e norme collegate.  

 


